ESTADO DO ACRE
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 15 – TJAC – JUIZ SUBSTITUTO, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DA COMISSÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

torna público o resultado provisório na prova escrita P3 e a convocação para a sessão pública de
distribuição dos recursos contra o resultado provisório na prova escrita P3 e para a sessão pública de
julgamento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na referida prova, referentes ao

concurso público de provas e títulos para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva

para o cargo de Juiz de Direito Substituto do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA (P3)
1.1 Resultado provisório na prova escrita (P3), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato em ordem alfabética, nota provisória na sentença cível, na sentença criminal e nota provisória

na prova escrita (P3).
10000342, Adriano Pereira de Resende, 5.55, 4.60, 5.08 / 10001971, Alberico Agrello Neto, 5.04, 5.40,

5.22 / 10000368, Altino Ramalho Braga Junior, 5.53, 4.84, 5.19 / 10000857, Ana Paula Saboya Lima,

6.88, 6.45, 6.67 / 10000707, Ana Roberta Souza Maciel de Lira Freitas, 7.80, 5.36, 6.58 / 10000902,
Analice da Silva, 4.84, 5.73, 5.29 / 10000052, Andre Luiz C Ribeiro, 7.34, 6.12, 6.73 / 10002151, Andreia

Renata Viana Vilaca dos Santos, 6.57, 4.16, 5.37 / 10000357, Bruno Borges de Carvalho, 7.71, 7.05, 7.38

/ 10001106, Bruno Cesar Singulani Franca, 6.76, 5.29, 6.03 / 10000746, Bruno dos Anjos, 4.93, 6.94, 5.94

/ 10001494, Bruno Rafael Orsi, 4.64, 4.75, 4.70 / 10000292, Carlos Augusto Arantes Junior, 7.33, 5.82,

6.58 / 10000222, Carlos Davi Lopes Correia Lima, 7.44, 6.10, 6.77 / 10000571, Carlos Venicius Ferreira
Ribeiro, 5.70, 4.53, 5.12 / 10001465, Carolina Alvares Bragança, 6.44, 6.35, 6.40 / 10000352, Cezar Fidel

Volpi, 6.92, 4.90, 5.91 / 10000278, Cibelle Nunes de Carvalho, 7.69, 7.22, 7.46 / 10000704, Claudio

Chaves Arruda, 4.66, 4.05, 4.36 / 10001264, Cledinaldo Menezes Orico, 4.60, 4.10, 4.35 / 10000063, Davi

Carlos Fagundes Filho, 3.42, 5.64, 4.53 / 10001945, Diego Gilberto Martins Cintra, 6.29, 5.41, 5.85 /

10000842, Eduardo Henrique Germano, 7.10, 5.47, 6.29 / 10001108, Ellen Cristine Alves de Melo, 7.39,
4.98, 6.19 / 10000296, Emanuel Soares Estrela Abrantes, 5.09, 4.91, 5.00 / 10000219, Euclides dos

Santos Ribeiro Arruda, 7.82, 6.05, 6.94 / 10001671, Fabio de Oliveira Cordeiro, 6.02, 5.18, 5.60 /

10000197, Felipe Boghossian Soares da Rocha, 7.14, 6.47, 6.81 / 10000049, Filipe Augusto A de

Albuquerque, 6.61, 3.19, 4.90 / 10000429, Flavio Mariano Mundim, 7.26, 6.08, 6.67 / 10001416,

Francisco Helio Porto Carvalho, 6.62, 5.59, 6.11 / 10000729, Gabriela Maria de Oliveira Franco, 7.44,
7.39, 7.42 / 10000945, Geraldo Lopes da Costa Filho, 4.89, 4.86, 4.88 / 10001337, Guilherme Aparecido

do Nascimento Fraga, 7.30, 7.49, 7.40 / 10000149, Guilherme Henrique Berto de Almada, 7.90, 5.35,

6.63 / 10000896, Heitor Moura Gomes, 6.71, 6.03, 6.37 / 10000042, Helom Cesar da Silva Nunes, 7.22,

4.89, 6.06 / 10000073, Isabelle do Sacramento Santos, 7.23, 6.50, 6.87 / 10001586, Ivis Monteiro Costa,
3.12, 3.72, 3.42 / 10000796, Izaias Gomes de Oliveira, 3.38, 6.05, 4.72 / 10000794, Joao Ribeiro da

Mota, 5.80, 6.10, 5.95 / 10000762, Jose de Oliveira Barros Filho, 6.83, 4.06, 5.45 / 10000105, Kamylla
Acioli Lins e Silva, 6.46, 6.38, 6.42 / 10001299, Karoline Vasconcelos Arruda, 7.24, 5.43, 6.34 / 10000324,

Larissa Vianez Figueira, 7.78, 6.07, 6.93 / 10000698, Leandro Jose de Souza Bussioli, 7.74, 6.16, 6.95 /

10000151, Leonardo Rulian Custodio, 4.87, 6.51, 5.69 / 10001310, Luciano Santos Silva, 6.55, 5.66, 6.11
/ 10001052, Luiziana Teles Feitosa, 8.04, 5.74, 6.89 / 10000056, Marcelo Goes de Vasconcelos, 6.71,

5.97, 6.34 / 10000314, Marcelo Soares Gomes, 7.88, 4.78, 6.33 / 10000437, Marcos Rafael Maciel de

Souza, 6.14, 6.70, 6.42 / 10000923, Marlon Machado da Silva Fernandes, 7.48, 6.84, 7.16 / 10001041,
Marlon Martins Machado, 7.30, 7.42, 7.36 / 10000589, Marlucia Chianca de Morais, 6.49, 5.96, 6.23 /

10000530, Maxwel Mota de Andrade, 5.46, 6.26, 5.86 / 10000077, Morgana Ligia Batista Carvalho, 6.43,

4.65, 5.54 / 10000562, Nayara de Lima Moreira, 7.25, 5.04, 6.15 / 10000062, Otavio Augusto de Melo

Acioli, 7.71, 6.78, 7.25 / 10001122, Peter Lemke Schrader, 6.35, 6.50, 6.43 / 10000316, Rafael Lopes

Lorenzoni, 7.20, 5.65, 6.43 / 10001811, Renato Mendes da Silva, 5.47, 4.20, 4.84 / 10000438, Rhyzea

Lucia Cavalcanti de Morais, 4.87, 5.75, 5.31 / 10000196, Ricardo Nicolino de Castro, 5.04, 6.83, 5.94 /

10000873, Roberta Holanda de Almeida, 8.10, 7.66, 7.88 / 10000020, Romulo de Souto Crasto Leite,

7.10, 4.93, 6.02 / 10000495, Saul Cardoso Onofre de Alencar, 6.59, 5.95, 6.27 / 10001197, Selecina

Henrique Locatelli, 6.96, 7.04, 7.00 / 10000490, Thalyta Clementino Madeira Martins, 6.46, 5.15, 5.81 /
10000369, Tonny Carvalho Araujo Luz, 5.82, 7.13, 6.48 / 10001758, Wilker Andre Vieira Lacerda, 8.03,

4.45, 6.24.

2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA (P3)
2.1 Para requerer a vista do caderno de textos definitivos, o candidato deverá acessar o endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_acjuiz2011, das 9 horas do dia 27 de novembro de
2012 às 18 horas do dia 28 de novembro de 2012, preencher os campos solicitados e seguir as

instruções ali contidas.

2.2 A vista das provas será disponibilizada no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_acjuiz2011, das 9 horas do dia 27 de novembro de 2012 às 18
horas do dia 28 de novembro de 2012, mediante consulta, incluindo prova do tipo utilizado pelo
candidato, o espelho de correção e o seu caderno de textos definitivos.

2.3 Os candidatos poderão interpor recurso contra a nota provisória na sentença cível, na sentença

criminal e nota provisória na prova escrita (P3),  das 9 horas do dia 29 de novembro de 2012 às 18 horas
do dia 30 de novembro de 2012, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_acjuiz2011, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de

Recurso.

2.3.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova escrita avaliada e

do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.

2.3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em

desacordo com o Edital nº 1 – TJAC – Juiz Substituto, de 1º de dezembro de 2011, e com este edital.

3 DAS DATAS, DOS LOCAIS E DOS HORÁRIOS DAS SESSÕES PÚBLICAS
3.1 A sessão pública de distribuição dos recursos contra o resultado provisório na prova escrita P3 será

realizada no dia 7 de dezembro de 2012, às 10 horas, na Sala do Concurso/Juiz Substituto, situado na
Rua Tribunal de Justiça s/n, Via Verde, CEP: 69.920-193 – Rio Branco/AC.
3.2 A sessão pública de julgamento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova

escrita P3 será realizada no dia 17 de dezembro de 2012, às 10 horas, na Sala do Concurso/Juiz
Substituto, situado na Rua Tribunal de Justiça s/n, Via Verde, CEP: 69.920-193 – Rio Branco/AC.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 O resultado final na prova escrita (P3) e a convocação para a terceira etapa e para a entrega dos
títulos referentes à quinta etapa serão publicados no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Acre, e

divulgados no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_acjuiz2011, na data provável

de 21 de dezembro de 2012.

DESEMBARGADOR ADAIR LONGUINI

Presidente da Comissão do Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Acre